
Por la presente se hace público que, por Decreto de la Concejala Delegada de
Movilidad y Transporte Publico de fecha 28 de marzo de 2023, se ha adoptado la
siguiente resolución:

“DOÑA ANTONIA PICÓ PÉREZ, Concejala  Delegada del  Área II,  Sub-Área de
Igualdad, Transparencia y Acción Social, del Ayuntamiento de Santa Eulària des
Riu, Ibiza (Baleares), en ejercicio de las facultades que tengo delegadas por la
Alcaldía de fecha 21 de junio de 2019

Habiéndose aprobado por el Pleno de la Corporación, en sesión ordinaria el día
26 de enero de 2023, el Plan de actuación extraordinario del Ayuntamiento de
Santa Eulària des Riu en materia de transporte público de viajeros en vehículo
turismo para el año 2023 (BOIB nº 19, de fecha 11 de febrero de 2023),  para
sacar a licitación las 10 plazas vacantes en el Plan de actuación en materia de
transporte público de viajeros en vehículo turismo para los años 2022 y 2023.

Transcurrido el plazo de 10 días naturales, abierto desde el día siguiente a la
publicación en el BOIB del plan regulador.

Visto que, durante el plazo de presentación de solicitudes, se han presentado 3
solicitudes para la categoría A, titulares, de las 7 ofertadas, y 18 solicitudes para
la categoría B, de las 3 ofertadas.

Revisada la antigüedad, entendida conforme al punto 7 del apartado IV del plan a
la  fecha  de  finalización  de  presentación  de  solicitudes,  computándose
únicamente por años cumplidos sin que puedan tenerse en cuenta la fracción o
decimal que pudiera resultar de dicho cómputo. Dicha antigüedad se considera
interrumpida cuando voluntariamente  se  abandone  la  profesión  de conductor
asalariado  por  plazo  igual  o  superior  a  seis  meses,  sin  que  se  considere
interrumpida  de  forma  voluntaria  cuando se  encuentre  en  situación  legal  de
desempleo  derivada  del  cese  involuntario  en  la  actividad,  en  situación  de
incapacidad o ERTE COVID.

Y de acuerdo al Decreto de fecha 9 de mayo de 2018, que fija el criterio conforme
al  que únicamente  se  podrá puntuar  o  por  aportación  de  vehículo  híbrido (5
puntos) o por aportación de vehículos de menos de 2 años (3 puntos) o por
aportación de vehículos de menos de 5 años (1,5 puntos). 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
gg

oE
l6

5K
Y

+
bV

W
B

vX
5o

vq
   

F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 2
9/

03
/2

02
3

M
A

C
IA

S
 P

LA
N

E
LL

S
 C

A
T

A
LI

N
A

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 6
.



De conformidad a lo dispuesto en el apartado IV. 4

DISPONGO: 

PRIMERO. – Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos:

Admitidos:

NOMBRE DNI/NIE RGE FECHA
Mª  María  Ardite
Guasch

****2780-M 202300003075 15/02/2023

Manuel  Ángel
Raya Mariscal

4695*****-R 202300003236 17/02/2023

José  Antonio
Lopez Monedero

4144****-K 202399900003231 20/02/23

Gustavo
Santillana Mari

*****1223-T 202399900003233 20/02/2023

Mª  Soledad
Bonet Bonet

41****04-C 202399900003235 20/02/2023

Mª Carmen Juan
Guasch

4144****-D 202300003324 20/02/2023

Mª Teresa Mesa
Saez

4725****-A 202399900003275 21/02/2023

Antonio  Daniel
Olmo Cano

4725****-A 202399900003276 21/02/2023

Francisco Gomez
Díaz

7509****-K 202399900003278 21/02/2023

Juan  Torres
Torres

****7938-B 202399900003302 21/02/2023

Miguel  Ángel
Ferrer Hernández

****7836-R 202399900003311 21/02/2023

José  Fernández
Fernández

4695****-Z 202399900003315 21/02/2023

Muhammad  Ali
Costa Saban

4740****-Y 202399900003316 21/02/2023

Antonio  Ramon
Marí

4144****-Z 202300003389 21/02/2023

Juan  Moreno
Moreno

4695****-B 202399900003299 21/02/2023

Juan  Carlos  Tur ****7295-N 202300003501 22/02/2023

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
gg

oE
l6

5K
Y

+
bV

W
B

vX
5o

vq
   

F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 2
9/

03
/2

02
3

M
A

C
IA

S
 P

LA
N

E
LL

S
 C

A
T

A
LI

N
A

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 6
.



Marí

Excluidos:  

NOMBRE DNI/NIE RGE FECHA MOTIVO DE
EXCLUSIÓN

Francisco
Javier
Arraez
Toledano

4695****S 202300003674 24/02/2023 Presentació
n  solicitud
fuera  de
plazo

Óscar
Ramos
García

2905****Y 202300003391 21/02/2023 *No  cumple
punto  1.7
del
apartado IV

Roberto
Inglese

Y****950H REGAGE23e00010901028 21/02/2023 *No  cumple
punto  1.7
del
apartado IV

Oliver
Garica
Liebert

****6602-Z 202399900003195 20/02/2023 *No  cumple
punto  1.7
del
apartado IV

José
Hernánde
z
González

****4888-H 202399900003314 21/02/2023 *No  cumple
punto  1.7
del
apartado IV

*Acreditar el hecho de haber sido contratado por el titular de una licencia municipal de taxi del
ayuntamiento de Santa Eulària des Riu, al menos durante 20 meses duranta los 5 años anteriores al
inicio del plazo de presentación de instancias, así como haber realizado este trabajo durante al
menos 2 meses a lo largo del año 2022.

SEGUNDO.  - Aprobar  la  siguiente  lista  provisional  de  adjudicatarios  de  las
licencias estacionales, Categoría A: “Titulares de la Licencia Municipal de Taxi”:

LICENCIA NOMBRE DNI PUNTUACIÓN
63 Juan  Moreno

Moreno
****1636-B 12.5

19 Mª Soledad Bonet
Bonet

****5404-C 10

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
gg

oE
l6

5K
Y

+
bV

W
B

vX
5o

vq
   

F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 2
9/

03
/2

02
3

M
A

C
IA

S
 P

LA
N

E
LL

S
 C

A
T

A
LI

N
A

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 6
.



59 Juan  Carlos  Tur
Mari 

****7295-N 8

Cupo de reserva titulares: no hay cupo de reserva de titulares.

TERCERO. – Aprobar las siguientes puntuaciones provisionales en la Categoría
B: “Asalariados” 

NOMBRE DNI PUNTUACIÓN
Jose  Antonio
Lopez Monedero 

****8689K  15

Antonio  Daniel
Olmo Cano

4725****A 11,85

Juan  Torres
Torres 

414****B 11,5

Antonio  Ramón
Marí 

****6888Z 11,15

Muhammad  Ali
Costa Saban 

4740****Y 10,1

José  Fernández
Fernández

4695****Z 10,1

Manuel  Angel
Raya Mariscal

4695****R 8,35

Eva  María  Ardite
Guasch

****2780M 7,3

Francisco  Gomez
Díaz

****3710K 6,95

Miguel  Ángel
Ferrer Hernández 

4695****R 6,75

Mª  Carmen  Juan
Guasch

****5802D 6,5

Maria  Teresa
Mesa Saez

****3664A 4,2

Gustavo Santillana
Mari

4725****T 3,5

CUARTO.  -  No  habiéndose  cubierto  el  cupo  de  las  licencias  previstas  en  la
“Categoría A” se incrementa el número de las licencias a otorgar de la “Categoría
B”, de conformidad a lo dispuesto en el apartado IV punto 6, siendo en total 7
plazas, quedando la lista provisional de adjudicatarios de licencias estacionales,

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
gg

oE
l6

5K
Y

+
bV

W
B

vX
5o

vq
   

F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 2
9/

03
/2

02
3

M
A

C
IA

S
 P

LA
N

E
LL

S
 C

A
T

A
LI

N
A

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 6
.



Categoría B: “Asalariados” del sector del taxi de la siguiente manera:

NOMBRE DNI PUNTUACIÓN NÚMERO DE

LICENCIA*
Jose  Antonio

Lopez Monedero 

4144****K  15 1027

Antonio  Daniel

Olmo Cano

****7919A 11,85 1028

Juan  Torres

Torres 

414****B 11,5 1029

Antonio  Ramón

Marí 

****6888Z 11,15 1030

Muhammad  Ali

Costa Saban 

4740****Y 10,1 1031

José  Fernández

Fernández

****4376Z 10,1 1032

Manuel  Angel

Raya Mariscal

****7698R 8,35 1033

*para  los  asalariados  se  asignará  un  número  de  licencia,  a  partir  del  último
número otorgado,  según orden de puntuación,  para las licencias estacionales
adjudicadas en el Plan 2022-2023.

Cupo de reserva asalariados: 

NOMBRE DNI PUNTUACIÓN
Eva  María  Ardite
Guasch

****2780M 7,3

Francisco  Gomez
Díaz

7509****K 6,95

Miguel  Ángel
Ferrer Hernández 

4695****R 6,75

Mª  Carmen  Juan
Guasch

****5802D 6,5

Maria  Teresa
Mesa Saez

4725****A 4,2

Gustavo Santillana ****1223T 3,5

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
gg

oE
l6

5K
Y

+
bV

W
B

vX
5o

vq
   

F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 2
9/

03
/2

02
3

M
A

C
IA

S
 P

LA
N

E
LL

S
 C

A
T

A
LI

N
A

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

5 
de

 6
.



Mari

CUARTO.  -Se  abrirá  un  plazo  de  5  días  naturales  para  que  los  interesados
puedan, si es el caso, alegar lo que a su derecho convenga.

QUINTO.  - Si  en  el  plazo  de  cinco  días  naturales  no  hay  reclamaciones,  la
presente lista provisional quedará elevada a definitiva, conforme a lo estipulado
en el Plan de actuación en materia de transporte público en vehículo turismo.”

En Santa Eulària des Riu

Fdo. Digitalmente

La Secretaria 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. C

di
go

 S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

n:
gg

oE
l6

5K
Y

+
bV

W
B

vX
5o

vq
   

F
ec

ha
 d

e 
fir

m
a:

 2
9/

03
/2

02
3

M
A

C
IA

S
 P

LA
N

E
LL

S
 C

A
T

A
LI

N
A

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e:
6 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

6 
de

 6
.


		2023-03-29T13:27:19+0200
	Es
	TAXIS ESTACIONALES




